
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                     ПРИКАЗ                                                                БОЕРЫК 

 
 
 

Об итогах городского конкурса видеороликов детских общественных 

объединений, организаций и школьного ученического самоуправления 

«Лидер и его команда» 

 

 В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани  на 

2025-2026 учебный год, на основании приказа от 23.09.2025 №834/02-05-02 в 

целях активизации деятельности детских организаций, органов ученического 

самоуправления в образовательных организациях, формирования у 

обучающихся активной гражданской позиции, стимулирования интереса 

молодого поколения к решению важных проблем гражданского общества, с 1 

ноября по 1 декабря 2025 года на базе МБУ ДО «ЦДОД «Заречье» Кировского 

района г.Казани был проведен конкурс видеороликов детских общественных 

объединений, организаций и школьного ученического самоуправления  «Лидер 

и его команда»(далее -Конкурс). 

Всего в Конкурсе приняла участие 51 образовательная организация 

г.Казани, всего 357 учащихся. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1.Утвердить итоги Конкурса (приложение №1). 

2. Наградить дипломами Управления образования г.Казани победителей и 

призеров Конкурса (приложение №1). 

3. Наградить благодарственным письмом Управления образования 

г.Казани членов жюри за высокий профессионализм при проведении Конкурса 

(приложение №2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                                                                                 Э.Г.Фахрутдинова  
 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 64/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 9. Страница создана: 16.01.2026 13:01



Приложение №1 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

Итоги  городского конкурса  видеороликов детских общественных 

объединений, организаций и школьного ученического самоуправления  

«Лидер и его команда» 
 

Номинация, 

возрастная 

категория 

Название коллектива, 

учреждение 

Ф.И.О. руководителя 

Ф.И.О. обучающегося 

Результаты 

конкурса 

«Наша 

организация» 

«Движение Первых» 

МБОУ «Гимназия№183» 

Советского района 

г.Казани 

педагог: 

Гатауллина Г.Ф. 

 

Диплом 

I степени 

«Наша 

организация» 

«Движение Первых» 

«77 Лига» 

МБОУ «Школа №77» 

Авиастроительного 

района  г. Казани 

педагог: 

Саляхова ГА. 

 

Диплом 

II степени 

«Наша 

организация» 

МБОУ «Лицей№145» 

Авиастроительного 

района  г. Казани 

педагог: 

Михайлова Ю.В. 

 

Диплом 

II степени 

«Наша 

организация» Совет Первых «Лига73» 

МБОУ«Школа№73» 

Приволжского района 

г.Казани 

 

педагоги: Морозова Е.С., 

Лубина А.С. 

Гатина Н.Г. 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района  г. 

Казани 

Куратор детского движения 

Диплом 

III степени 

«Наша 

организация» 

 

 

МАОУ «Гимназия 

№139-ЦО» 

Приволжского района 

г. Казани 

 

педагог: Ионенкова И.Г. 

активисты: 

Борисов Андрей,  

Харитонова Вероника, 

Чурашова Дарья,  

Сафина Амина 

Гатина Н.Г. 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района  г. 

Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

      Диплом 

лауреата 

I степени 

«Наша 

организация» 
МБОУ «Лицей №110» 

Советского района 

г. Казани 

 

педагог: Исламова Р.И. 

ативисты: 

Пугачева Элеонора, 

Шайхутдинова Самира, 

Романенко Виктория, 

Ахунзянова Алия, 

Хуснутдинов Тимур 

Диплом 

лауреата 

II степени 

«Наше школьное 

ученическое 

самоуправление» 

ШУС «Лидер» 

МБОУ «Лицей №83 - 

центр образования» 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района  

педагоги:  Галиева Д.Р., 

Матвеева Е.А. 

Гатина Н.Г. 

Диплом 

I степени 

Документ создан в электронной форме. № 64/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 9. Страница создана: 16.01.2026 13:01



г.Казани МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района  г. 

Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

«Наше школьное 

ученическое 

самоуправление» 

 

ШУС «Совет будущего» 

МБОУ «Гимназия№33» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

 

педагоги:Нигматзянова И. Р., 

Митрофанова Е.А. 

активисты: Давыдова 

Татьяна, Потапова 

Евангелина, Нургалиева 

Амина, Шигапова Арина, 

Фазулязнова Наиля 

Диплом 

II степени 

«Наше школьное 

ученическое 

самоуправление» 

СМИ АКТИВ-35 

МБОУ «Лицей№35» 

Приволжского района 

г.Казани 

педагог: Фатхуллина Д.А. 

Гатина Н.Г. 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района г. 

Казани. 

Куратор детского движения 

 

Диплом 

III степени 

 

«Наше школьное 

ученическое 

самоуправление» 

ШУС «МиГ» 

МБОУ«Гимназия №125» 

Советского района г. 

Казани 

 

педагог: Сибгатова Г.И. 

активисты: 

Шагова Дарья, Сабирова 

Амина, Митрошин Кирилл, 

Сабирова Дина 

Диплом 

III степени 

 

«Наше школьное 

ученическое 

самоуправление» 

ШУС 

МБОУ «Школа №167» 

Советского района г. 

Казани 

педагог: 

Киселева М.В. 

Диплом 

лауреата 

I степени 

«Наше школьное 

ученическое 

самоуправление» 

ШУС 

«Школа №68» 

Приволжского района 

г. Казани 

 

 

педагоги: Бокаусова Е.Д.,  

Ибрагимова Л.Р. 

Гатина Н.Г. 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района  г. 

Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

Диплом 

лауреата 

II степени 

«Наше школьное 

ученическое 

самоуправление» 

МБОУ «Школа №147» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

 

педагог: Шагеева И.Г. 

 активист: 

Хусаинова Аделина 

Диплом 

лауреата 

II степени 

«Герои нашего 

времени» 

 

ШУС «3Д - действия, 

движение, достижения» 

МАО Учреждение 

«Лицей №146 «Ресурс» 

Ново-Савиновского 

района г. Казани 

педагог: Мурзина А.А. 

активист: 

Осипова Валерия 

 

Диплом 

I степени 

«Герои нашего 

времени» 

 

ШУС «Лидер» 

МБОУ «Школа №42 

имени Героя России 

Д.Р.Гилемханова» 

Приволжского района 

г. Казани 

 

 

педагог: Гильманова Н.В. 

активист: 

Кадич Весна 

Гатина Н.Г. 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района 

г. Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

Диплом 

II степени 

Документ создан в электронной форме. № 64/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 9. Страница создана: 16.01.2026 13:01



«Герои нашего 

времени» 

 

 

ШУС 

МБОУ «Гимназия №3» 

Вахитовского района 

г. Казани 

 

 

педагог: Вотякова Л.В. 

активист: 

Трофимов Арсений 

Фоменко Л.М. 

МБУДО «ЦДТ» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

Диплом 

II степени 

«Герои нашего 

времени» 

 

МБУДО «Центр 

детского творчества пос. 

Дербышки» Советского 

района г. Казани 

педагог: Зарипова А.Э. 

активист: 

Авксентьева Анна 

Диплом 

II степени 

 

«Герои нашего 

времени» 

 

 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №69» 

Приволжского района г. 

Казани 

педагог: СафиуллинаД.Р. 

активист: 

Гафаров Амир 

Гатина Н.Г. 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района 

г. Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

Диплом 

III степени 

«Герои нашего 

времени» 

  

МБОУ «Лицей №83-

Центр Образования» 

Приволжского района  

г.Казани 

педагог: Ахметзянова Д.З. 

активист:  

 Желанова Алена  

Гатина Н.Г. 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района   г. 

Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

Диплом 

III степени 

«Герои нашего 

времени» 

 

ШУС 

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №185» 

Советского района 

г.Казани 

педагог: 

Сибгатуллина З. А. 

 

Диплом 

лауреата 

I степени 

«Один день из 

жизни 

организации» 
МБОУ «Гимназия №27» 

Вахитовского района 

г. Казани 

 

педагог: Ахатова Э.Р., 

Фоменко Л.М. 

МБУДО «ЦДТ» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

Диплом 

I степени 

«Один день из 

жизни 

организации» 

  Совет Первых «Лидер» 

МБОУ «Школа№42 

имени Героя России 

Д.Р.Гилемханова» 

Приволжского района  

г. Казани 

педагоги: Галиуллин А. А., 

Гильманова Н.В. 

активисты: 

Кадич Весна, Кузьмина 

Алиса, Добровольская 

Каролина, Зарипова Илина 

Диплом 

II степени 

«Один день из 

жизни 

организации» 

Совет Первых 

МБОУ «Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина» 

Московского района 

г. Казани 

педагог: Карбаинова А.Е. 

активисты: 

Нургалиева 

Аделя,Филимонова 

Екатерина,Колягина Сафина 

Диплом 

лауреата 

I степени 

Документ создан в электронной форме. № 64/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 9. Страница создана: 16.01.2026 13:01



«Один день из 

жизни 

организации» 
МБОУ «Гимназия №6» 

Приволжского района 

г.Казани 

 

педагог: Терентьева Е.А. 

Гатина Н.Г. 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района  г. 

Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

Диплом 

лауреата 

II степени 

«Один день из 

жизни нашего 

школьного 

ученического 

самоуправления» 

ШУС «Адымнар» 

ГАОУ «Адымнар-

Казань» 

Ново – Савиновский 

район г.Казани 

 

педагог:Тухватуллина Л.Р. 

Фатьянова И.А. 

МБУ ДО «ЦДТ»  Ново-

Савиновского района 

г. Казани 

Куратор по работе со 

старшеклассниками и 

детскими инициативами 

Диплом 

I степени 

 

«Один день из 

жизни нашего 

школьного 

ученического 

самоуправления» 

ШУС «Бионика» 

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №188» 

Кировского района  

г.Казани 

педагог: 

Галимуллина И.А. 

Диплом 

II степени 

«Один день из 

жизни нашего 

школьного 

ученического 

самоуправления» 

 

ШУС «АктивUnber» 

МАОУ«Многопрофильн

ый лицей №11» 

Советского района г. Казани 

 

педагог: 

Сайфулина Ч.Р. 

активисты: 

Ядрышникова Арина,  

Баранова Валерия, 

Фаткуллина Дарья 

Диплом 

лауреата 

I степени 

«Лидер и его 

команда» 

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей 185» 

Советского района 

г.Казани 

 

педагог: Прокопьева А.А. 

активисты: 

Мифтахова Замира, Камалов 

Айдар, Мовлямова Амалия, 

Хисамиева Ирке, Лазарева 

Агата, Сидорова Элина. 

Диплом 

I степени 

«Лидер и его 

команда» 

МБОУ «Эколого-

технологический лицей 

№79» Советского района 

г.Казани 

педагог: Аглиева Г.Х. 

активист: 

Максимова Ксения 

Диплом 

II степени 

 

«Лидер и его 

команда» 

МБОУ «Гимназия №18- 

«Галэм» с татарским 

языком обучения  

Приволжского района  

г.Казани 

педагог: Галиева Ф.Н. 

активист: 

Махмутова Камиля 

Гатина Н.Г. 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района   г. 

Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

Диплом 

II степени 

«Лидер и его 

команда» 

МБОУ «Школа №14» 

Вахитовского района 

г.Казани 

педагог: Табанакова С. А 

активисты: 

ЛитвиненкоДоминика, 

Модина Влада, Султанов 

Карим, Лаврентьев Ярослав 

Фоменко Л.М. 

МБУДО «ЦДТ» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Диплом 

лауреата 

I степени 

 

Документ создан в электронной форме. № 64/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 9. Страница создана: 16.01.2026 13:01



Куратор по развитию 

детского движения 

«Лидер и его 

команда» 

Объединение 

«Медиацентр» 

МБУДО « ЦДОД 

«Заречье» 

Кировского района г. 

Казани 

МБОУ«Гимназия №9» 

Московского район  

г. Казани 

педагог: 

Спирина Р.Г. 

Диплом 

лауреата 

II степени 

«Лидер и его 

команда» 

ДОО  «Мэрия» 

МБОУ «Лицей №186 -  

«Перспектива» 

Приволжского района  

г. Казани 

педагог: Саттарова З.Ф. 

активист: 

Гатина Самира 

Гатина Н.Г. 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района  г. 

Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

Диплом 

лауреата 

II степени 

«Лидер и его 

команда» 

СП «Перекрёсток» 

МБУ ДО «ЦВР»  

Московского района 

г. Казани 

педагог: 

Гребнева А.Ю. 

Диплом 

лауреата 

III степени 

«Наши 

праздники» 
ДОО «Ислах» 

МБОУ «Лицей№149» 

Советского района 

г.Казани 

педагоги: Габбасова Ф. Р., 

Тагирова Х.М. 

Шамсевалиева Г.Ф. 

Насибуллов А.Р. 

Диплом 

I степени 

«Наши 

праздники» 

Объединение «Юный 

лидер» 

МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» Кировского 

района  г. Казани 

педагог: 

Калинкина И.Ю. 

 

 

 

Диплом 

II степени 

«Наши 

праздники» 

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №170» 

Ново-Савиновского 

района г. Казань 

педагог: Сафина А.А. 

активисты: 

Бикмуллина Лейла, 

Хуснутдинов Кемран, 

Рахматуллина Руфина 

Диплом 

IIl степени 

«Наши 

праздники» 

ШУС 

МБОУ «Школа №81» 

Кировского района 

г.Казани 

 

педагоги: Ярцева А.А. 

Сухая Н.Н. 

 

Диплом 

лауреата 

I степени 

«Наши 

праздники» 

ШУС «Новое 

поколение» 

МБОУ «Гимназия №75» 

Московского района  г. 

Казани 

педагог: 

Королева А.А. 

 

Диплом 

лауреата 

Il степени 

«Наши 

праздники» 

Объединение 

«Технологический 

скаутинг. 

Кибербезопасность» 

МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» Кировского 

района г.Казани 

педагог: Косова С.А. 

активисты: 

Липатова Наима, 

Каменская Анастасия 

Диплом 

лауреата 

Il степени 

Документ создан в электронной форме. № 64/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 9. Страница создана: 16.01.2026 13:01



«Наши 

праздники» 

ШУС «Ахтямовцы» 

МАОУ «Лицей №121 

имени Героя Советского 

Союза С. А. Ахтямова» 

Советского района 

г.Казани 

педагог: 

Гайнутдинова Р.Р. 

Диплом 

лауреата 

IIl степени 

«Мой педагог- 

Наставник» 
 

МБОУ «Школа № 100-

Центр образования» 

Приволжского района 

г.Казани 

 

педагог: Медова Е.С. 

Гатина Н. Г. 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района  г. 

Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

Диплом 

I степени 

«Мой педагог- 

Наставник» 

ШУС «Механизм» 

МБОУ «Школа №103» 

Ново-Савиновского 

района 

 г.Казани 

педагог: Наговицына А.И,. 

активисты: 

Минькина Ульяна, 

Тарханова Амелия, Аскарова 

Зарина 

Фатьянова И.А. 

МБУ ДО «ЦДТ»  Ново-

Савиновского района г. 

Казани 

Куратор по работе со 

старшеклассниками и 

детскими инициативами 

Диплом 

II степени 

«Мой педагог- 

Наставник» 

МБОУ «Школа №48» 

Приволжского района 

г. Казани 

 

педагог: Карпеева Е.К. 

активисты: 

Куличкина Алена,  Садыкова 

Азалия 

Гатина Н. Г. 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района  г. 

Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

Диплом 

лауреата 

I степени 

«Моя малая 

Родина» 
ШУС 

МБОУ «Школа №98» 

Вахитовского района 

г.Казани 

 

 

педагог: Курмаева Р.Р. 

активист: 

Фатыхова Камилла 

Фоменко Л.М. 

МБУДО «ЦДТ» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

Диплом 

I степени 

«Моя малая 

Родина» 

ДОО «Сталкер» 

МБОУ«Школа №120» 

Московского района 

г.Казани 

 

педагог: Самихина А. Е. 

активисты: 

Сидоров Стас, Одилбекова 

Мадина, Шагеева Камилла, 

Анашкина Дарья 

Диплом 

II степени 

«Наследники 

Победы» 
МБОУ«Школа №71» 

Ново-Савиновского 

района 

г.Казани 

педагог: Зиганшина Г.Д., 

Халиуллина Г.И. 

активист: 

Красичков Николай 

Фатьянова И.А. 

Диплом 

I степени 

Документ создан в электронной форме. № 64/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 7 из 9. Страница создана: 16.01.2026 13:01



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБУ ДО «ЦДТ»  Ново-

Савиновского района г. 

Казани 

Куратор по работе со 

старшеклассниками и 

детскими инициативами 

«Наследники 

Победы» 

ДОО «Лачын», 

ШУС «Совет лицеистов» 

МБОУ «Лицей №26 

им. М. Джалиля»  

МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

педагог: Нургалиева Т.А. 

активисты: 

Авхадиева Регина,  

Нургалиева Ралина 

Диплом 

II степени 

«Наследники 

Победы» ШУС «Сотая 

республика» 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №100 – Центр 

образования» 

Приволжского района 

 г.Казани 

педагог: Лопатина М.С. 

активисты: 

Зимина Снежанна, 

Галлямова Гузелия 

Гатина Н. Г. 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района  г. 

Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

Диплом 

II степени 

«Наследники 

Победы» 
МБОУ «Гимназия № 50» 

Кировского района 

г.Казани 

педагоги: Юшкова И.Р., 

Кузнецова Ю.В. 

активисты: 

Сазонов Егор, Благова 

Татьяна, Ташполатова Асия, 

Грольман Иоланта 

Диплом 

лауреата 

I степени 

«Наследники 

Победы» 
МБОУ «Школа №88» 

Приволжского района 

г.Казани 

 

педагог: Умерова Л.М. 

Гатина Н. Г. 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского района   г. 

Казани 

Куратор по развитию 

детского движения 

Диплом 

лауреата 

II степени 

Документ создан в электронной форме. № 64/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 8 из 9. Страница создана: 16.01.2026 13:01



 

Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

Состав жюри городского конкурса видеороликов 

детских общественных объединений, организаций  

и школьного ученического самоуправления 

«Лидер и его команда» 

 

1. Татьяна Дмитриевна Митрошина - режиссер телепрограммы для подростков «ТИН - клуб»,  

руководитель  студии  «ТИН – видео» при МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» 

2. Горбунова Аида Петровна – член республиканского  совета  ТРО РДШ, руководитель 

Медиа-Центра «Заречье» МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани 

3. Калинкина Ирина Юрьевна  - куратор по развитию детского движения Кировского района, 

педагог МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района 

 г. Казани 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 64/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 9 из 9. Страница создана: 16.01.2026 13:01


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

